SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 095, DE 19 DE MAIO DE 2021

                        O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS CARIACICA,  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria nº 3.274, de 23.11.2017, da Reitoria-Ifes, e considerando
o contido nas Resoluções nos 16 e 17/2021 do Conselho Superior do Ifes,

                        RESOLVE:

                        I  – Designar Comissão Preliminar para conduzir o processo de eleição da Comissão
Eleitoral Local do campus Cariacica, em conformidade com as Resoluções nº 16/2021 e 17/2021 do
Conselho Superior do Ifes.

                       II  –  Constituir  a  referida  Comissão  Preparatória  com  os  servidores  JOSÉ
BOHLAND FILHO, matrícula SIAPE 1228339 (presidente da comissão) e DANIELA DA GAMA
E SILVA VOLPE MOREIRA DE MORAES, matrícula SIAPE 2076028  (representantes do corpo
docente);  BRUNO GUERSON PEIXOTO, matrícula SIAPE 2269946 e RODRIGO DE SOUZA,
matrícula SIAPE 3903128 (representantes do corpo técnico administrativo); PAULO HENRIQUE
NASCIMENTO LYRA,  matrícula  20151MEFIN0300  e  AMANDA DOS SANTOS BUSATTO,
matrícula 20201msmin0703.

                      III – O prazo para eleição da Comissão Eleitoral Local do campus Cariacica, deverá
estar  compatível  com os  prazos  estabelecidos  pelas  Resoluções  do  Conselho Superior  nos 16 e
17/2021 de 14.05.2021.

LODOVICO ORTLIEB FARIA
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/05/2021

PORTARIA Nº 5/2021 - CAR-DG (11.02.19.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/05/2021 09:04 )
LODOVICO ORTLIEB FARIA

DIRETOR - TITULAR

CAR-DG (11.02.19.01)

Matrícula: 270381

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2021 PORTARIA 19/05/2021 2cc15a1486

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf